
Obsah 1/20

Drony v české legislativě -  jen nebezpečné 
hračky nebo i profesionální nástroje? 1

Představujeme 2

Víkend s modely

Letecké modelářství může být chápáno 
i jako společensky prospěšná činnost

Kniha Drony, tentokrát z Německa

International Indoor Fly In 2016 
Nijmegen, Nizozemí

Soutěžní motorový model z roku 1947 
Sokol-475-В Titan

Vysílač JETÍ DC-24 ©

Nabíječ
Corally Edips 2240 Dual 240 W ©

Mikroserva SG90_______________

Motorizovaný kluzák Šedý vlk 

První ročník Holič indoor

6

6

8

9

12

15

18

21

22

26

RC polomaketa na elektropohon 
Skyper GT9 (Plánek 208)

Ohlédnutí za 24, mistrovstvím světa 
pro RC makety letadel

Akrobatický dvouplošník 
P3 Revolution ©

D.H. 89 Dragon Rapide z Itálie 

Motorový kluzák Mini Drake

Postavme si za babku 
FPV Race Quadcopter 250

37

44

48

51

54

56

Plánek Modelář 116s Adam 

Fieseler Fi 156 Storch (K-65 Čáp)

O našich modelech letadel, 
o jejich konstrukci a stavbě

Námraza, modely a drony 
aneb co na internetu nenajdete

O letectví převážně modelářském

60

61

64

67

68

Druhá Krkonošská halovka 

Akrobat Extra 330 LT Super Lite ©  

Premier Aircraft QQ Extra 300

27

29

32

DPOV, Satria Micro Magic Cup 2016 

Plachetnice Footy v Čechách 2016 

Kotel, strojek, kotel a zase kotel

72

74

76

M ulti ко PTÉRY

Drony v české legislativě -  jen nebezpečné 
hračky nebo i profesionální nástroje?

Pavel Beránek

Když na začátku loňského ro
ku světová média zveřejnila zne
pokojující záběry padajícího 
dronu, který jen o malý kousek 
minul rakouského lyžaře Marce
la Hirschera, účastníka tehdy 
probíhajícího závodu Světového 
poháru v alpském lyžování, 
upřela opět mezinárodní veřej
nost svou pozornost na obor, 
který v několika málo posled
ních létech zaznamenal nečeka
ně prudký rozvoj. Na obor bez- 
pilotních letadel, chcete-li dro- 
nů. Počet případů, kdy bezpilet
ní letadla, lépe řečeno jejich ne

zodpovědní majitelé, poutají ne
gativní pozornost médií a široké 
veřejnosti, v poslední době bo
hužel narůstá. Tisíce videí umís
těných na sociálních sítích a na 
různých internetových strán
kách zobrazují lety těchto strojů 
nad zastavěnými oblastmi, nad 
davy lidí, silničním provozem či 
v extrémních výškách. Výjim
kou nejsou ani videa zobrazující 
lety uskutečněné ve výšce něko
lika tisíc metrů, během kterých 
se amatérští piloti snaží ulovit 
záběry nebeské scenérie plynou
cí nad hustými mraky.

(Pokračování na sír, 58)

RCR 1/2017


